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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

زمان بندی خاموشی های احتمالی شهر تهران اعلام شد
جدول زمان بندی خاموشی های احتمالی برق پایتخت از ۲۹ خرداد لغایت 
۳ تیرماه ۱۴۰۰ منتشر شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، شرکت توزیع برق 
تهران بزرگ اعلام کرد تمامی ظرفیت های فنی و کارشناسی شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ به منظور جلوگیری از بروز هرگونه خاموشــی به 
کار گرفته شده اســت. با این حال از آن جا که موفقیت در این مهم، جز با 
همکاری همه جانبه مشترکان، امکان پذیر نیست در صورت بروز هرگونه 
مشکل در تأمین برق پایتخت به منظور جلوگیری از بروز قطعی گسترده، 
طبق فایل پیوســت اقدام به اعمال خاموشــی کنترل شده می شود.شرکت 
توزیع برق تهران با قدردانی از بردباری و همراهی مردم تهران، درخواست 
کرده با حداکثر صرفه جویی در مصرف برق، این شرکت را در تأمین برق 
تهران بزرگ یاری کنند.طبق اعلام شــرکت توزیع برق تهران، علت قرار 
گرفتن برخی از آدرس ها در گروه های مختلف، وجود بیش از یک فیدر برق 
در نشانی مزبور است. در صورت همکاری مشترکان برق در به کارگیری 
راهکارهای مدیریت مصــرف و در نتیجه تأمین انرژی موردنیاز شــبکه، 

خاموشی اعمال نمی شود.

طبقه بندی مشاغل نیروهای پیمانکار در نفت و گاز مارون
شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از اجرایی شــدن طرح طبقه بندی 
مشاغل نیروهای پیمانکار شاغل در واحدهای ستادی و عملیاتی خبر داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد ،  از شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، حمید 
کاویان، مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در تشریح الزام 
اجرای طرح طبقه بندی مشــاغل گفت: با وجود محدودیت ناشی از شیوع 
همه گیر ویروس کرونا و کاهــش زمان اداری، این طرح انگیزشــی اجرا 
و مزایــای مرتبط با طرح به ۱۶۷۸ نفر نیروی انســانی تابــع قانون کار در 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون محاســبه و بر اساس شاخص های 
طرح طبقه بندی مشاغل پرداخت شــد. وی افزود: این طرح با هدف ایجاد 
عدالت و در نظر گرفتن سنوات خدمت متناسب با مشاغل و شاخص های 
مرتبط از ســال ۱۳۹۹ آغاز و فعالیت های اجرایی مرتبط با پرداخت آن در 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون پایان یافته است. مدیرعامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون ادامه داد: نیروی ارکان ثالث شرکت در قالب 
پیمان های مســتمر غیرپروژه ای در ســال ۱۴۰۰ با رعایت شرایط احراز، 
از گروه شغلی و مزد مربوط به شغل و مزد ســنوات برخوردار می شوند.
کاویان از حسن همکاری کارکنان این شرکت در بخش های مدیریت منابع 
انسانی، امور مالی، امور حقوقی و ستاد شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
که فرآیند اجرا و پرداخت این طرح را راهبری کردند و به پایان رســاندند 

قدردانی کرد.

حذف چراغ خاموش سهمیه بنزین یورو 4 در بوشهر
مدتی ست که بنزین یورو ۴ در جایگاه های سوخت بوشهر موجود نیست 
و همین امر موجب نارضایتی و گلایه مندی مردم این شــهر شده است. به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، استان بوشــهر را قطب اقتصادی و انرژی کشور 
شناخته می نامند و بخش زیادی از ذخایر انرژی کشور مربوط به این استان 
زرخیز، ولی محروم است. بیش از نیمی از کل گاز کشور در استان بوشهر 
تولید می شــود و این اســتان صادرکننده بیش از ۹۰ درصد نفت کشور و 
همچنیــن تولیدکننده بخش عمده محصولات پتروشــیمی و محصولات 
پایین دستی کشور است. بوشهری ها توقع دارند با توجه به ظرفیت های مهم 
استان شان در برخورداری از امکانات و تولید صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، 
وضعیت شان در حوزه انرژی و ســوخت اگر بهتر از دیگر استان ها نباشد 
حداقل مانند دیگر استان ها باشند، ولی اینگونه نیست.با وجود اینکه گفته 
می شود با گذشت ۸ ســال از آن زمان و در طول دولت تدبیر و امید، ایران 
نه تنها در تولید و تامین بنزین خودکفا شــده بلکه امکان صادرات سوخت 
حتی بیش از میزان واردات سال ۹۱ در کشور وجود دارد اما مدتی ست که 
سهمیه بنزین یورو۴ استان بوشهر به صورت چراغ خاموش قطع شده است.

طبق قانون بنزین یورو ۴ که از انواع اســتاندارد بنزین محسوب می شود به 
استان هایی داده می شــود که به لحاظ آلودگی در شرایط مناسبی نباشند از 
همین رو بنزین یورو ۴ چند سالی بود که به شــهر بوشهر و سه شهرستان 
دیگر اســتان تعلــق می گرفت.رئیس روابط عمومی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه بوشهر اظهار کرد: توزیع بنزین در استان بوشهر از 
سوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی پس از انجام آزمایش های لازم 
در بالاترین سطح آزمایشگاه های مرجع و استاندارد کشور انجام می شود. 
برابر اعلام سازمان محیط زیست، اولویت توزیع بنزین یورو ۴ با استان ها 
و کلان شهرهایی است که با مشکل آلودگی زیست محیطی روبه رو هستند.
مهرداد بیوکی درباره توزیع بنزین یورو ۴ برابر اعلام سازمان محیط زیست 
در کشور تصریح کرد: پیش تر سهیمه بنزین یورو۴ در شهرستان های بوشهر، 
عسلویه، جم و کنگان به علت وجود آلایندگی های زیست محیطی توزیع 
می شد، اما بنا به دلایلی سهمیه شهرســتان های عسلویه، جم و کنگان قطع 

شد و ۲ماهی نیز می شود که بنزین یورو۴ در بوشهر هم توزیع نمی شود.

واحد شماره 3۲ نیروگاه ری به چرخه تولید بازگشت
واحد شــماره ۳۲ نیروگاه برق ری با ظرفیت ۸۵ مــگاوات پس از انجام 
تعمیرات اساسی به شبکه سراسری برق کشور پیوست.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ،  این واحد که طبق برنامه  زمان بندی و با هماهنگی مرکز کنترل شبکه 
برق ایران به منظور حفظ آمادگی و تولید پایدار انرژی در فصل تابســتان و 
پیک مصرف از مدار خارج شده بود، به دلیل نیاز به تعمیرات اساسی روتور 
توربوکمپرسور آن، مدت زمان بیشتری در دست تعمیر قرار گرفت و پس از 
فعالیت شبانه روزی تعمیراتی در شرایط پیک مصرف دوباره به مدار تولید 
بازگشت.بر این اساس، در طول تعمیرات این واحد فعالیت های مختلفی از 
قبیل RI روتور توربوکمپرسور، بازدید و تعویض پره های توربین، بازدید 
بخش کمپرســور و محفظه احتراق، بازســازی داخل اگزوز و عایق کاری 
مجدد، رفع اشکال و تست بخش های الکتریکی و ابزار دقیق و ... در دستور 

کار قرار گرفته بود.

رسیدگی به معیشت نیروهای سکوهای نفتی و عملیاتی 
ضرورت دارد

عضو کمیســیون انرژی مجلس یکی از وظایف وزارت نفت دولت آینده 
را رسیدگی به وضعیت معیشــت و رفاه نیروهای وزارت نفت عنوان کرد 
و گفت: اگرچه کار سخت و طاقت فرسای استحصال، استخراج، پالایش، 
انتقال و توزیع نفت و گاز را همین نیروها انجام می دهند اما به حداقل ترین 
نیازهای آن ها توجه نمی شــود.به گــزارش اقتصاد ســرآمد ، رمضانعلی 
سنگدوینی گفت : آنچه که وزارت نفت دولت ســیزدهم باید در اولویت 
کاری خود قرار دهد را برشــمرد و گفت:ما همچنان نفت را خام فروشی 
کرده و در ادامه مشــتقات حاصل از آن را با قیمت بالا از همان کشورهایی 
-که به آن ها نفت خــام فروخته ایم- وارد می کنیم لــذا جلوگیری از خام 
فروشی و تبدیل نفت به محصولات مختلف باید در اولویت کاری وزارت 
نفت آینده قرار گیرد.نماینــده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شــورای 
اسلامی ادامه داد: صادرات محصولات مختلف همچون بنزین، گازوئیل، 
نفت سفید و دیگر مشــتقات نفتی نیز باید پل ارتباطی ما با دیگر کشورها 
باشد.عضو کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی همچنین با اعتقاد به 
اینکه راه اندازی پتروپالایشگاه ها به کمک بخش خصوصی با هدف ایجاد 
ارزش افزوده و اشــتغال نیز باید دیگر اولویت کاری دولت آینده باشــد، 
اضافه کرد: وزیر نفت آینده باید به نکته بســیار مهم دیگری نیز توجه کند 
و آن رسیدگی بیشتر به وضعیت معیشت نیروها و پرسنل وزارتخانه نفت 
به ویژه نیروهای فعال در سکوها و چاه های نفتی است، چراکه اقتصاد کشور 
بر پایه نفت، گاز و پتروشیمی شــکل گرفته و کار سخت و طاقت فرسای 
اســتحصال، اســتخراج، پالایش، انتقال و توزیع را همیــن نیروها انجام 
می دهند اما به حداقل ترین نیازهای آن ها توجه نمی شــود لذا رسیدگی به 
 وضعیت معیشت و رفاه نیروهای وزارت نفت از وظایف وزیر نفت دولت

 آینده می دانم. 

مراقب پیام های جعلی درباره بنزین باشید
مدتی اســت که پیامک هایی از سوی افراد 
ســودجو درباره کارت هوشمند سوخت و 
مقدار سهمیه به مالکان خودروهای شخصی 
ارسال می شود که لازم است افراد در این باره هوشیاری 
کامل داشته باشند و از ارائه هرگونه اطلاعات شخصی و 
بانکی، ارسال پیامک و نیز پرداخت وجه به آدرس های 

نامعتبر و جعلی خودداری کنند.
به گزارش  قتصاد سرآمد از ایســنا، پیام هایی هم چون 
اطلاع رسانی در مورد میزان سهمیه سوخت و یا راه های 
افزایش سهمیه، دریافت کارت سوخت بیشتر و پیام هایی 
از این قبیل تماما جعلی بوده و هیچ اعتباری ندارد و مردم 
باید هوشیار باشند و بدانند که اطلاع رسانی در این موارد 

تنها از سمت منابع معتبر صورت می گیرد.
به تازگی نیز شرکت پخش فراورده های نفتی اطلاعیه ای 
در این باره صادر و اعلام کرد که پورتال اطلاع رســانی 
بــه آدرس www.niopdc.ir یــا تماس بــا مرکز 
پاسخگویی این شرکت به شــماره ۰۹۶۲۷ بهترین راه 
اطلاع از وضعیت سهمیه و یا صدور کارت سوخت است 
و هرگونه پیام و یا ایجاد ارتباط خارج از راه های ارتباطی 

مورد نظر، تأیید نمی شود.
 صدور کارت سوخت هوشــمند المثنی فقط از طریق 
دفاتر پلیس +۱۰ مقدور اســت، زیرا افراد ســودجو با 
هدف دستیابی به اطلاعات شــخصی و کارت بانکی و 
کلاهبرداری از هموطنان و ســوء استفاده های احتمالی 
اقدام به ایجاد ســایت های غیرمجاز کرده اند؛  بنابراین 
کسانی که کارت سوخت ندارند و تاکنون نیز درخواست 
صدور کارت سوخت نکرده اند، می توانند خود یا وکیل 
قانونی شــان با در دست داشــتن مدارک هویتی مالک 
خودرو و وسیله نقلیه به مراکز پلیس + ۱۰ مراجعه کنند. 
حذف رمز کارت ســوخت نیز در نواحی شرکت ملی 

پخش قابل انجام است.
افرادی که کارت سوخت خود را گم کرده اند می بایست 
بــرای جلوگیــری از سوءاســتفاده های احتمالی در 
ســریع ترین زمان ممکن به پلیس+ ۱۰ اطلاع دهند و با 
ارائه مدارک نسبت به منقضی کردن کارت سوخت قبلی 

و دریافت کارت سوخت جدید اقدام کنند.
در صورتی که کارت ســوخت در جایگاه مانده باشد 
شــخص می بایســت با مراجعه به جایگاه مورد نظر 
کارت سوخت خود را درخواســت و اگر به هر دلیلی 
اپراتور اقدام به بازگرداندن کارت ســوخت نکرد، فرد 
می تواند این موضوع را از طریق سامانه ثبت شکایات و 

پاسخگویی ۰۹۶۲۷ پیگیری کند.
در نهایت فرد می تواند با مراجعه به پلیس +۱۰ تقاضای 
 www.epolice.ir خود را ثبت کند و از طریق سایت

از نحوه صدور کارت خود مطلع شوند.
اگر به هر دلیلی مالک خودرو تقاضای کارت ســوخت 
المثنی داشته باشد، کارت برای آن فرد صادر می شود و 
محدودتی برای آن وجود ندارد اما اعلام شده که افراد در 

نگهداری کارت خود دقت کافی را داشته باشند
برای اشــخاص حقیقی، یکی از مدارک شناسایی معتبر 
مالک وسیله نقلیه شامل اصل شناســنامه یا کارت ملی 
هوشــمند یا گذرنامه نیاز است. برای اشخاص حقوقی 
نیز معرفی نامه رسمی از ســازمان یا شرکت مربوطه با 
امضاء و مهر مجاز به همراه اصل شناسنامه یا کارت ملی 

هوشمند یا گذرنامه نماینده نیاز است.
دارندگان وکالت نامه معتبر قانونی از مالک نیز می توانند 
با ارائه مدارک شناســایی معتبر شامل اصل شناسنامه یا 
کارت ملی هوشمند یا گذرنامه نسبت به اخذ خدمات 
مورد نیاز اقــدام کنند. در مــورد خودروهای لیزینگی 
)خودروهای اجاره به شــرط تملیک(، اسناد و مدارک 
در اختیار اســتفاده کننده خودرو شامل کارت خودرو 

ملاک عمل است.
مدارک شناسایی وسیله نقلیه نیز شامل کارت شناسایی 
خودرو یا شناســنامه مالکیت وســیله نقلیــه یا بنچاق 
محضری به همراه بیمه نامه شــخص ثالــث معتبر می 
شود. اما برای تکمیل فرم تعهدنامه در دفاتر پلیس +۱۰ 
واریز مبلغ ۱۰ هزار تومان در پایانه  های pos بانک ملت 
مستقر در این دفاتر و اخذ رسید ثبت درخواست کارت 
هوشمند سوخت المثنی از کاربر، مراحلی است که باید 

طی شود.
کسانی که در سایت دولت همراه ثبت نام کرده اند، نیازی 
به ارائه درخواســت المثنی ندارند. کارت سوخت این 
اشخاص از طریق اداره پست به آدرسی که اعلام کرده 

اند، ارسال می شود.
متقاضیان کارت های هوشمند ســوخت ابتدا باید وارد 
سایت www.epolice.ir شده و سپس روی گزینه 
کارت ســوخت کلیک کنند. بعد در قســمت پیگیری 
صدور کارت سوخت نسبت به وارد کردن نوع و شماره 
پلاک خودرو اقدام و روی گزینه پیگیری کارت سوخت 

کلیک کنند.
در این قسمـــت، شماره مرسوله پستی نمایان می شود 
که با کلیک روی گزینه شرکت پســت که به رنگ آبی 
نوشته شده، وارد سامانه رهگیری مرسولات می شوید و 
با فعال کردن گزینه جست وجو، وضعیت کارت سوخت 
مشخص می شــود. متقاضیان به منظور اطلاع دقیق از 
وضعیت کارت سوخت هم با کلیک روی گزینه مشاهده 
جزئیات کامل مرســوله می تواننــد از آخرین وضعیت 

کارت خود باخبر شوند.

اوپک پلاس صنعت نفت را نجات داد
دبیرکل اوپک فعالیت های اوپک پلاس را در نجات صنعت نفت در زمان شیوع ویروس عالم گیر کرونا مؤثر دانســت.به گزارش اقتصاد سرآمد  از دبیرخانه سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک(، نهمین نشست فنی کشورهای اوپک و غیر اوپک حاضر در توافقنامه همکاری  به صورت ویدیوکنفرانس برگزار شد.این نشست که سالی دو بار برگزار 
می شود زمینه را برای گفت وگوی شرکت کنندگان در توافق همکاری درباره تحولات بازار نفت و موضوع های مختلف فنی مربوط به بخش انرژی فراهم می کند.در نشست روز 
پنجشنبه به بررسی ارزیابی تقاضا و عرضه نفت خام، توازن بازار، شــرایط بازار نفت پس از همه گیری کرونا و تأثیر تصمیم های گرفته شده در توافقنامه همکاری در بازگرداندن 
تعادل و ثبات به بازار جهانی نفت پرداخته شد.محمد سانوسی بارکیندو، دبیرکل اوپک با قدردانی از شرکت کنندگان در توافقنامه همکاری گفت: تلاش های مشترک ما برای ایجاد 
توازن در بازار از طریق محدودیت داوطلبانه تولید همچنان بسیار مؤثر است. از همه کشورهای شرکت کننده در توافقنامه همکاری می خواهم حرکت مثبتی را که تا امروز ایجاد 

کرده ایم حفظ کنند و به طور کامل به سهمیه کاهش تولید خود پایبند باشند.

گروه انرژی - در هفته های گذشــته بروز 
قطعی بــرق در برخی از مناطق کشــور، 
یکی از پدیده های عجیبی بــود که ابهام ها 
و پرســش های زیادی را در اذهان عمومــی ایجاد کرد، 
زیرا در سال های گذشــته همواره در فصل تابستان و با 
افزایش دما، مصرف برق ناشــی از روشن کردن کولرها 
و وسایل سرمایشــی افزایش می یافت و بدین صورت 
رکوردشــکنی های متعددی در مصــرف برق صورت 
می گرفت. در نتیجه با عبور کردن نرخ مصرف نســبت 
به تولید برق، در برخی از مناطق کشــور خاموشی های 
برنامه ریزی شــده ای اتفاق می افتاد. فــارغ از موضوع 
تبعات مثبت و منفی اجرای تعهدات توافق پاریس پرسش 
اصلی آن است که آیا خاموشی های اخیر با اجرای توافق 
پاریس در ایران مرتبط است یا نه. در این بین ممکن است 
این سوال در اذهان ایجاد شود که هر چند روند قانونی 
تصویب توافق پاریس در داخل کشور طی نشده است، اما 
این امکان وجود دارد که دولت به صورت چراغ خاموش 
در حال اجرای این توافق باشد. در این راستا برای بررسی 
دقیق تر ارتباط بین اجرای توافق پاریس و خاموشی های 
اخیر بهتر است، برخی دلایل پیرامون نقش توافق پاریس 

در خاموشی های اخیر مورد بررسی قرار گیرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، باید اشاره کرد که »توافقنامه 
پاریس« در تاریخ ۱۲ دسامبر سال ۲۰۱۵ با شرکت نزدیک 
به ۱۹۶ کشــور جهان و در چارچوب کنوانسیون تغییر 
اقلیم ســازمان ملل متحد مصوب شد؛ هدف بلندمدت 
توافق پاریس این اســت که دمای کره زمین با سرعت 
کمتری افزایش یابد. در اصل این تصــور که »گازهای 
گلخانه ای« عامل گرمایش زمین هستند و پذیرش اصل 
گرمایش زمین به دلیل افزایش میزان گازهای گلخانه ای 
در نهایت منجر به امضای این توافقنامه شد تا دمای کره 
زمین تا پایان قرن به جای ۲ درجه، ۱.۵ درجه سانتی گراد 

افزایش یابد.
در کشورمان نیز این توافقنامه در دولت یازدهم به تصویب 
رسید و مجلس شورای اسلامی نیز پیوستن به توافقنامه 
آب وهوایــی پاریس را بررســی و تصویــب کرد و در 
نهایت این مصوبه برای تأیید نهایی به شــورای نگهبان 

فرستاده شد که شــورای نگهبان ایراداتی نسبت به این 
توافقنامه گرفته اســت؛ برای تصویب نهایی، بررسی ها 
توســط نمایندگان مجلس در حال انجام است. به گفته 
برخی کارشناسان توافقنامه پاریس می تواند باعث ایجاد 
محدودیت هایی در مسیر پیشــرفت و توسعه کشور و 
مانعی برای تحقق اقتصاد مقاومتی همچنین زمینه ای برای 

افشای اطلاعات کشور شود.
 چرا از صادرکننده برق به وارد کننده

 بدل شدیم
فریدون حسنوند عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اســلامی در این باره به روزنامه اقتصاد سرآمد، گفت: 
احتمال دارد، عدم ســرمایه گذاری مناسب در توسعه 
نیروگاهی و  تعهد بی ربط کشور در معاهده پاریس باعث 
قطعی برق شده است. کشور ما ســال ها بود که مرحله 
قطعی برق را رد کرده و به یــک صادر کننده برق تبدیل 

شده بود که با بی برنامگی به قطعی برق افتاد.

دلیل عقب ماندگی  در ساخت و بهره بردای از 
نیروگاه های جدید برق

وی با تاکید براین مهم که وکلای مردم از دولت خواسته 
اند که ثابت کند معاهده پاریس را بدر کشــور اجرایی 
نکرده اســت، افزود: باید مشخص شــود که توافقنامه 
پاریس در ارتباط با صنعت برق به اجرا گذاشته نشده و 
دلیل عقب ماندگی  در ساخت و بهره بردای از نیروگاه های 
جدید، اجرای توافقنامه مذکور نیست. از آنجا که تولید 
برق در حوزه انرژی های تجدیدپذیر مطابق برنامه ششم 
توســعه پیش نرفته، اکنون کمتر از ۱۰۰۰ مگاوات برق 
خورشیدی تولید می شود، درواقع دولت نه خود این کار 
را انجام داده و نه مشوق های لازم را ایجاد کرد تا بخش 

خصوصی برای ورود به این عرصه ترغیب شود.  
 برگ زرین دیگری ار عملکرد 

دولت تدبیر رو شد
حسنوند تصریح کرد: براساس »توافق اقلیمی پاریس«، 

ایران و تعدادی دیگر از کشورها باید تولید کارخانجات و 
صنایع دارای آلایندگی را تعطیل کرده یا کاهش دهند لذا 
می توان گفت؛ اگر شنیده ها مبنی براینکه ایران این تواقنامه 
را امضا کرده درست باشد، این مهم می تواند یکی از دلایل 
کاهش بهره برداری از نیروگاه ها باشد چراکه نیروگاه های 

موجود گاز، مازوت و گازوئیل می سوزانند.
به گفته وی اگر دولت طبــق برنامه پیش می رفت اکنون 
باید با ساخت دو راکتور هسته ای، حدود ۲ هزار مگاوات 
برق هسته ای وارد مدار می شــد همچنین چند نیروگاه 
هســته ای دیگر در حال ســاخت بودند. صرفه جویی 
سوخت گازوئیل در نیروگاه های فسیلی و بهره برداری 
از یک نیروگاه هسته ای، می تواند ۴ و نیم تا ۵ میلیارد دلار 

برای کشور درامد داشته باشد.
متهم بودن دولت به اجرای معاهده پاریس

عضو کمیســیون انرژی مجلس ابراز داشت: باید تاکید 
کرد علاوه  بر متهم بودن دولت به اجرای معاهده پاریس، 
نمی توان نسبت به عدم برنامه ریزی مناسب، نبود انسجام 
مدیریت، سلب امنیت از بخش خصوصی به عنوان دیگر 
دلایل اصلی عقب ماندگی در تولیــد انرژی های پاک و 

هسته ای چشم پوشی کرد.    
با این اوصاف، در صورت اجرا شدن »توافقنامه پاریس« 
هزینه های بالایی در قســمت نیروگاهی بر کشور وارد 
خواهد شــد و در این زمینه علاوه بر مشکلات سابق، 
مشکلات جدیدی را متحمل خواهیم شد؛ هزینه اجرای 
این توافقنامه طبق گزارش سازمان محیط زیست از ۱۷.۵ 
تا ۵۲ میلیارد دلار اســت و تأمین منابع آن زیر سؤال، و 

غیرقابل تأمین است.
هنوز وارد تابســتان نشــده و پس از گذشــت سالها از 
خاموشی های پیاپی دوران جنگ تحمیلی، شاهد بازگشت 
این خاموشی ها به کشــور بودیم، به گونه ای که میزان و 
تکرار هر روز این قطعی برق در استان های مختلف منجر 
به ارائه جدول و ساعات خاموشی ها در هر شهر شد. اما 
چرا امسال واحدهای نیروگاهی کشورمان از تأمین برق 
مصرفی شــهرهای مختلف عاجر ماندند؟! آیا در توان 
تولیدی نیروگاه های کشور تغییری ایجاد شد یا توسعه 

این واحدها با مشکل مواجه شده است؟. 

متهم بودن دولت به اجرای معاهده پاریس،»  اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

صادرکننده برق بودیم، وارد کننده شدیم!

برگزیده انرژی

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران گفت: باتوجه به مزیت های ســوخت سی ان جی، 
وزارت نفت به دنبال افزایش سهم این سوخت در سبد 
مصرفی انرژی کشور است و طرح احداث ۷۰۰ جایگاه سی ان جی 
را به شورای اقتصاد ارســال کرده و منتظر ابلاغ مصوبه آن هستیم.
به گزارش اقتصاد ســرآمد ، حمید قاسمی ده چشــمه ، با بیان اینکه 
با اجرای این طرح ظرفیت توزیع روزانه ســی ان جی به ۴۰ میلیون 
مترمکعب می رسد، گفت: در حال حاضر ظرفیت واقعی جایگاه های 
کشور برای توزیع ســی ان جی حدود ۲۵ میلیون متر مکعب است.
به گفته وی قرار اســت در یک بازه زمانی سه ســاله ۷۰۰ جایگاه 
احداث شود که حدود یک سوم آن در سال ۱۴۰۰ اجرا خواهد شد، 
هم اکنون نیز زمین ۲۵۰ جایگاه جدید آماده و در انتظار ابلاغ مصوبه 
اســت تا بعد از آن کمپرســور و تجهیزات آن نصب شوند.معاون 
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اظهار کرد: 
راه اندازی یک جایگاه هشــت نازله بدون هزینه زمین حدود هفت 
تا ۱۰ میلیارد تومان ســرمایه نیاز دارد که رقم بالایی برای شهرهای 
بزرگ محسوب می شود. با برنامه ریزی های انجام  شده برای ایجاد 
جایگاه های کوچک  مقیاس، مشکل زمین رفع شده و دسترسی این 
جایگاه ها متناسب با نیاز کاربران خواهد بود. به همین دلیل پیش بینی 
می شود این طرح در تهران با اســتقبال خوبی مواجه شود.قاسمی با 
بیان اینکه قرار است راه اندازی جایگاه ها در تهران بر اساس سه مدل 
مادر دختری، جایگاه های موتــوری و جایگاه های کوچک مقیاس 
انجام شــود، گفت: در جایگاه های کوچک  مقیاس با حذف مخازن 
ذخیره، حریم ایمنی کمتری نیاز است و تنها عبور و مرور و دسترسی 
به برق و گاز مدنظر قرار خواهد گرفت. این در حالی اســت که در 
این جایگاهها ابعاد زمین حدود یک  پانزدهم جایگاه های قبل بوده 
و به ۱۰۰ متر مربع کاهش یافته است.وی با بیان اینکه در مدل مادر 
دختری بخشی از ایســتگاه ها در شــب غیرفعال هستند گفت: این 
ایستگاه ها می توانند مخازن سیاری را پر کنند و این مخازن در سطح 
شهر پخش شوند. این جایگاهها از طریق جایگاه های اصلی همانند 
مادر تغذیه می شــوند و به همین دلیل به آن مدل مادر دختری گفته 
می شود. او خاطرنشان کرد: با شــهرداری برای اختصاص زمین در 
۳۱۰ نقطه توافق شده و به محض اینکه شــورای اقتصاد مصوبه را 
ابلاغ کند، عملیات اجرایی آن آغاز می شود.معاون مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با تاکید بر اینکه هیچ محدودیتی 
برای افزایش ظرفیت جایگاه های سی ان جی در کشور وجود ندارد، 
تصریح کرد: قیمت سی ان جی به  صورت میانگین در دنیا حدود یک  

پنجم قیمت بنزین است. 

 عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: تبدیل نیروگاه ها 
به سیکل ترکیبی، افزایش بازدهی وسایل گرمایشی 
در زمان تولید، در نظر گرفتن تسهیلات ارزان قیمت 
برای بازسازی و اورهال کردن دستگاه های گرماشی، 
جلوگیری از عرضه ارزان انرژی و... از جمله اقداماتی است که 
باید در راستای بهینه سازی مصرف سوخت انجام داد.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد ، رمضانعلی ســنگدوینی در رابطه با وضعیت 
بهینه سازی مصرف سوخت در کشور، گفت: بازدهی نیروگاه ها 
درصورت تبدیل شدن به "سیکل ترکیبی" بسیار بالا می رود و این 
مسئله در راستای بهینه سازی مصرف سوخت بسیار حائزاهمیت 
اســت لذا تبدیل این نیروگاه ها یکی از اقدامات مهم در راستای 
بهینه سازی مصرف سوخت به شمار می آید.نماینده مردم گرگان 
و آق قلا در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: همچنین از آنجا 
که افزایش بازدهی وسایل گرمایشی در زمان تولید صرفه جویی 
مصرف را در ساختمان های مســکونی و تجاری به دنبال دارد، 
باید مشکل را از ریشــه حل کرد، درواقع اگر به مردم می گویم؛ 
صرفه جویی کنید باید شرایط را نیز برای آن ها فراهم کنیم.   وی با 
بیان اینکه در نظر گرفتن تسهیلات ارزان قیمت برای بازسازی و 
اورهال کردن دستگاه های گرماشی مسئله دیگری است که باید 
به آن توجه کرد، افزود: اگرچه در زمســتان بیش از ۸۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز در کشور مصرف می شود اما با وجود این حجم از 
مصرف بازهم با کمبود رو به رو می شویم چراکه نوع مصرف در 
کشور کاملا اشتباه است.این نماینده مجلس یکی دیگر از موانع 
موجود در مسیر بهینه سازی مصرف ســوخت را "عرضه ارزان 
انرژی" عنوان کــرد و گفت: از آنجا که انــرژی به صنایع بزرگ 
و نیروگاه ها ارزان داده می شــود آن ها انگیزه ای برای اورهال و 
بهینه سازی دستگاه های خود ندارند اما درصورت واقعی کردن 
قیمت ها و ارائه تسیهلات برای به روزرسانی دستگاه ها، می توان 
قدم های بزرگی در راستای بهینه سازی مصرف سوخت برداشت.

عضو کمیســیون انرژی مجلس با بیان اینکه همچنین متاســفانه 
"شرکت بهینه سازی مصرف سوخت" صرفا یک ویترین است و 
در انجام وظایف خطیر و مهم خود کوتاهی می کند، افزود: یکی از 
دلایل مواجه شدن با وضعیت اسفناک مصرف سوخت و فاصله 
بسیار با بهینه سازی، به فراموشی ســپردن طرح های بهینه سازی 
مصرف انرژی در وزارت نفت در طول ســالیان گذشــته است.
نیروگاه ســیکل ترکیبی به نیروگاه هایی گفته می شود، که روند 
چرخه تبدیل ســوخت به انرژی الکتریکی در آن ها به دو روش 

مستقیم و غیرمستقیم و به موازات یکدیگر انجام می شود.

مدیر مهندســی ســاختار شــرکت ملی گاز ایران 
بر اصلاح و تغییر در مهندســی ســاختار همسو با 
چابک سازی سازمان تأکید کرد.به گزارش اقتصاد 
ســرآمد ،  مجید کشــاورز در بازدید دو روزه از شرکت گاز 
استان اصفهان و بررســی و بازدید میدانی از ساختار سازمانی 
این شــرکت، اظهار کرد: یکی از اهداف دیدارهای مستقیم در 
بحث ساختار سازمانی، نزدیک کردن سطح توقع ها و مطالبات 
همکاران با سیاست های بالادستی وزارت نفت و برنامه ششم 
توسعه است.وی افزود: به منظور توسعه و صیانت از سرمایه های 
انسانی متعهد، دانش محور و خلاق، همچنین استفاده حداکثری 
از ظرفیت ها و توانمندی ها بررسی میدانی از ساختار سازمانی 
این شرکت با هدف تقویت انگیزه خدمت رسانی انجام می شود.

مدیر مهندسی ســاختار شــرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه 
خدمات این شرکت به اقصی نقاط ایران اسلامی رسیده است و 
بخش عمده انرژی کشور توسط شرکت های گاز استانی توزیع 
می شود، گفت: ما می دانیم که تغییر در ساختار شرکت های گاز 
استانی ضروری اســت و البته محدودیت هایی نیز در این بین 
وجود دارد.کشاورز تصریح کرد: هر شــرکت یا مجموعه ای 
برای انجام کار خود نیاز به راهبرد دارد و برای آن برنامه ریزی 
می کند؛ مهندســی ســاختار نیز در راهبرد خود ابتدا از طریق 
کاربینی، ســنجش زمان کار و مدت انجام کار یا سایت بینی که 
همان بازدید از مناطق عملیاتی است، نسبت به طراحی ساختار 
مناسب سازمانی برای رسیدن به آن هدف اقدام کرده و سپس 
بر اساس نظام طبقه بندی مشاغل، پایه های سازمانی تعیین و در 
سیستم تغذیه می شــود.وی موضوع برون سپاری و واگذاری 
اداره شهرها به بخش خصوصی و تمرکز بر ساختار نظارتی به 
جای تصدی گری را در تصمیمات مهندسی ساختار بسیار مهم 
دانست و ادامه داد: مهندسی ســاختار شرکت ملی گاز ایران با 
همه توان مدیریتی و کارشناسی همسو یا بهبود و به روزرسانی 
ساختار شرکت های گاز اســتانی تلاش می کند.سیدمصطفی 
علوی، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان نیز ضمن تشریح 
وضع گازرسانی در سطح استان، گفت: هر سازمانی بر اساس 
زمان و شرایط و توسعه شــرح وظایف نیاز به ارتقای پایه های 
سازمانی، غنی سازی و بازنگری ساختار سازمانی مشاغل دارد 
و با بلوغ شرکت نیاز به نیروی انسانی جدید و ارتقای پایه های 
قبلی به وجود می آید؛ بر همین اساس ما هم امیدواریم که در این 
هم اندیشی به بازآرایی سازمانی و حفظ و نگهداشت نیروهای 

باتجربه دست یابیم.

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

 احداث ۷۰۰ جایگاه سی ان جی 
منتظر ابلاغ شورای اقتصاد

عضو کمیسیون انرژی مجلس

شرکت بهینه سازی مصرف سوخت 
صرفا یک ویترین است

مدیر مهندسی ساختار شرکت ملی گاز ایران

اصلاح و تغییر در مهندسی ساختار 
همسو با چابک سازی سازمان


